АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРДСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________                                                                                           №__________

О внесении изменений в постановление администрации города Бердска от 28.07.2020 № 1842 «Об утверждении Правил принятия решений о предоставлении бюджетных ассигнований за счет субсидии из бюджета города Бердска на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности города Бердска и приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность города Бердска, не включенные в государственные, муниципальные и ведомственные целевые программы»

В соответствии со статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Бердска, постановлением администрации города Бердска от 28.07.2020 № 1844 «Об утверждении Правил осуществления капитальных вложений в объекты муниципальной собственности города Бердска за счет средств бюджета города Бердска»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Внести следующие изменения в постановление администрации города Бердска от 28.07.2020 № 1842 «Об утверждении Правил принятия решений о предоставлении бюджетных ассигнований за счет субсидии из бюджета города Бердска на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности города Бердска и приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность города Бердска, не включенные в государственные, муниципальные и ведомственные целевые программы»:
	1) дополнить абзац второй пункта 3 раздела I Правил принятия решений о предоставлении бюджетных ассигнований за счет субсидий из бюджета города Бердска на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности города Бердска и приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность города Бердска, не включенные в государственные, муниципальные и ведомственные целевые программы (далее - Правила) после слов «в программу,» словами «инициатором подготовки проекта Решения является»;
2) дополнить пункт 1 раздела II Правил после слов «бюджетных средств города Бердска» словами «, представленных по форме согласно приложению к настоящим Правилам.»;
3) дополнить приложением согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление обнародовать путем размещения в общедоступных местах, определенных статьей 25.1 Устава города Бердска, и разместить на официальном сайте администрации города Бердска.
3. Данное постановление вступает в законную силу со дня его обнародования.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации (по вопросам экономического развития) Шурову Ж.С.

[bookmark: _GoBack]
Глава города Бердска 	                                                             	   Е.А.Шестернин

Е.В.Малышева
22584

2
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
города Бердска
от _________№ ___________

«ПРИЛОЖЕНИЕ
к Правилам  принятия решений о предоставлении бюджетных ассигнований за счет субсидий из бюджета города Бердска на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности города Бердска и приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность города Бердска, не включенные в государственные, муниципальные и ведомственные целевые программы
	[bookmark: RANGE!A1:R28]

Объекты капитального строительства муниципальной собственности, в том числе объекты недвижимого имущества, приобретаемые в муниципальную собственность города Бердска, не включенные в государственные,
муниципальные и ведомственные целевые программы

	№ п/п
	Наименование объектов капитального строительства в соответствии с ПСД (при наличии) или приобретаемого Объекта
	Наименование ГРБС
	Направление инвестирования/ капитальных вложений  (строительство (реконструкция, в том числе с элементами реставрации), техническое перевооружение, приобретение)
	Форма собственности
	Наименование муниципального заказчика/ наименование застройщика
	Характеристика объекта (площадь, объем , протяженность)
	Единица измерения
	Срок ввода в эксплуатацию (приобретения Объекта)
	Сметная стоимость Объекта (при наличии ПСД) или предполагаемая стоимость с выделением объема финансирования на разработку ПСД - всего руб.
	Форма осуществления капитальных вложений (бюджетные инвестиции, субсидии учреждениям, субсидии муниципальному образованию)
	Распределение общего объема предоставляемых инвестиций (размера субсидий, общего размера средств учреждения по годам реализации Объекта с выделением объема инвестиций (средств) на подготовку ПСД (в ценах соответствующих лет реализации инвестиционного проекта), руб.
	Примечание*

	Источник финансирования, (МБ)
	Общий объем инвестиций (размер субсидии, размер, средств учреждения)
	Текущий /очередной финансовый год
	первый год планового периода
	второй год планового периода
	Иные требования к объекту инвестиции
	Иные требования к объекту инвестиции

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	…
	n

* - Данная форма предполагает  возможность корректировки Управлением финансов и налоговой политики администрации города Бердска,  в случае необходимости, при уникальности или особенности  объекта инвестиции (капитальных вложений)
ГРБС – главные распорядители средств местного бюджета
МБ – местный бюджет
ПСД – проектно-сметная документация
СМР – строительно-монтажные работы

______________________».